
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  481          DEL  27/04/2015 

OGGETTO:  Conferimento n°10 incarichi temporanei di Dirigente Medico nella disciplina 
di Medicina Interna.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 27/04/2015 Al 12/05/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta  del Servizio Amministrazione del Personale:

Premesso che  con  nota  n°  0029532  del  03.12.2014  -  ns  protocollo  n°  55413/2014  -, 
l’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, in riscontro alla nota della 
Asl  Olbia  n°  NP/2014/53432  con  la  quale  si  circostanziava  dettagliatamente  la 
necessità di garantire particolari servizi assistenziali nell’ambito dell’U.O. di Medicina 
Interna del P.O.  di Olbia e le gravi  criticità  riscontrate nell’adempiervi,  autorizzava 
l’assunzione di ulteriori 2 Dirigenti Medici nella disciplina di Medicina Interna per un 
periodo di mesi 6;

che uno degli incarichi di cui sopra è stato attribuito alla Dott.ssa Iovine Marta mentre 
uno risulta attualmente disponibile;

Dato atto      altresì, che nella dotazione organica prevista per la qualifica di Dirigente Medico nella 
disciplina  di  Medicina  Interna,  risultano  n°7  posti  vacanti,  attualmente  coperti  con 
altrettanti incarichi a tempo determinato, n°2 dei quali in scadenza il 23.04.2015;

 Preso atto tra l’altro,  che a far data dal 03.02.2015,  il  Dirigente di cui  alla matricola n°41645 
risulta assente ai sensi dell’art.17, comma 2  lett. a) del D.Lgs n° 151/01;

Viste la richiesta n° NP/2015/2469 del 09.03.2015, con la quale il Responsabile dell’U.O. di 
Medicina Interna del P.O. di Tempio P., Dott. Pier Luigi Bellu,  chiede continuità della 
copertura  dei  posti  scaduti  il  23.04.2015,  nonché  la  nota  n°NP/2015/1499  del 
10.02.2015 con la quale il Direttore dell’U. O. di Medicina Interna del P.O. di Olbia, 
Dott.Marino Achenza, chiede si provveda alla sostituzione del Dirigente in aspettativa; 

Vista l’autorizzazione a procedere della Direzione Aziendale,  posta a margine delle note 
più sopra citate; 

Dato atto che  l’Azienda,  successivamente  agli  adempimenti  previsti  dalla DGR  28/17  del 
17.07.2014, al fine di reperire le risorse utili alla copertura dei posti, ha dato corso ad 
idonea procedura di selezione per il conferimento di incarichi temporanei di Dirigente 
Medico  nella  disciplina  di  che  trattasi,  la  cui  graduatoria  è  stata  approvata  con 
Delibera del Commissario Straordinario n°434 del 17.04.2015;  

che sono stati  formalmente interpellati  tutti  i  n° 16 candidati  inseriti  nella suddetta 
graduatoria;

Preso atto   della rinuncia ad accettare un incarico a tempo determinato dei candidati  utilmente 
collocati al 5° e 10°posto;

Vista la disponibilità ad accettare l’incarico di cui al primo capoverso della Dott.ssa Isoni 
Maria Grazia, utilmente collocata al 1° posto,  attualmente in servizio presso questa 
Asl  con  un  incarico  temporaneo  di  durata  residua  meno  vantaggiosa  di  quello 
proposto che conseguentemente, si rende disponibile;

Preso atto della  disponibilità  ad accettare un incarico  della Dott.  ssa Fornasier  Debora,  della 
Dott.ssa Lasio Francesca e della Dott.ssa Usai Angela Ottavia, utilmente collocate, 
rispettivamente, al 2°, 3° e 4° posto della graduatoria in argomento; 



Rilevato        che la Dott,ssa Fornasier risulta attualmente in servizio presso questa Azienda con un 
incarico temporaneo di durata residua meno vantaggiosa di quello proposto il quale, 
conseguentemente, si rende nuovamente disponibile;

Preso atto della disponibilità delle Dott.sse Lopizzo Rossella, Lai Roberta, Chessa Donatella e 
Iovine Marta, collocate, nell’ordine, al 6°, 7°, 8° e 9° posto della graduatoria,  già in 
servizio presso questa Asl con incarichi di durata residua meno vantaggiosa di quello 
proposto e che, a scalare occupano il posto vacante man mano disponibile;

Visto che  la  Dott.ssa  Iovine  Marta,  di  cui  al  2°  capoverso,  lascia  il  posto  attualmente 
ricoperto;

Preso atto altresì, della disponibilità della Dott.ssa Calia Sabrina, utilmente collocata al 10°posto, 
ad accettare l’incarico in sostituzione dell’assenza del Dirigente di cui alla matricola n
°41645  e della disponibilità della Dott.ssa Concu Daniela, utilmente collocata all11° 
posto, a ricoprire l’incarico sul posto autorizzato dalla RAS;   

  
Ritenuto   pertanto, necessario, per quanto sopra motivato, provvedere in merito; 

Visti -     il D.lgs. n° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
-     il D.Lgs n°165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni 
-     la L.R.  n°10//2006
- l’ Atto Aziendale; 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 di conferire, previa stipula del contratto individuale di lavoro, un incarico temporaneo, a vario 
titolo, di Dirigente Medico nella disciplina di Medicina Interna, ai n°10 candidati di seguito in-
dicati:
Po

s

COGNOME NOME Luogo nascita Data nascita 

1 ISONI MARIA GRAZIA TORINO 14.04.1968
2 FORNASIER DEBORA ORISTANO 01.12.1969
3 LASIO FRANCESCA CAGLIARI 14.09.1971
4 USAI ANGELA OTTAVIA TEMPIO P. 29.01.1979
6 LOPIZZO ROSSELLA CANOSA DI PUGLIA 23.12.1980
7 LAI ROBERTA SASSARI 19.05.1981
8 CHESSA     DONATELLA SASSARI 04.05.1982
9 IOVINE MARTA CAGLIARI 11.01.1982
11 CALIA SABRINA OLBIA 03.04.1977
12 CONCU DANIELA SASSARI 16.08.1983

           utilmente collocati nella relativa graduatoria di selezione;

 di stabilire che l’incarico conferito alla Dott.ssa Isoni ed alla Dott.ssa Concu, decorrenti dalla 
data  di  effettiva  presa  di  servizio,  avvengono  su  posti  autorizzati  dall’ARIS,  ex  nota  n° 
0029532  del  03.12.2014, per  un  periodo  di  mesi  6,  trascorso  il  quale  cesseranno 
automaticamente senza nessuna particolare comunicazione da parte dell’Azienda;



 di dare atto che   l’incarico  conferito  alla Dott.ssa Calia,  decorrente dalla data di  effettiva 
presa di servizio, è attribuito in sostituzione dell’assenza del Dirigente di cui alla matricola n
°41645 e si risolverà automaticamente al rientro in servizio della titolare del posto ovvero al 
venir meno delle condizioni che ne hanno determinato la stipula;

  di stabilire che i restanti  conferimenti,  decorrenti  dalla data di effettiva presa di servizio, 
avvengono  su  posti  vacanti,  per  una  durata  di  mesi  5, trascorsi  i  quali  cesseranno 
automaticamente senza nessuna particolare comunicazione da parte dell’Azienda;

  
 di dare atto che  i Dirigenti attualmente in servizio presso questa Azienda con incarichi  di 

durata  residua  meno  vantaggiosa  di  quello  attualmente  proposto,  meglio  specificati  in 
premessa,  decadranno automaticamente dall’incarico ricoperto all’atto della sottoscrizione 
del nuovo contratto di lavoro;

 di subordinare l’assunzione dei candidati alla verifica del possesso  dei requisiti  previsti dalla 
legge  per l’accesso agli impieghi presso le Aziende Sanitarie Locali;

 di attribuire agli interessati il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente nor-
mativa;

 di demandare al Responsabile del Servizio Personale  gli adempimenti derivanti dall’adozio-
ne del presente provvedimento.

                                                                                                      Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

Per il Servizio Amm.ne Personale:
Il Direttore: Dott.ssa Giovanna Puzzi
Il Dirigente: Dott.ssa M.MaddalenaTondini
L’addetto all’istruttoria: t.fiori 


